
  

 

 

 

Uchwała Nr LVI/451/2014 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jana Grota na działania Burmistrza Stąporkowa. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) Rada Miejska                          

w Stąporkowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi Pana Jana Grota na działania Burmistrza Stąporkowa w sprawie 

funkcjonowania Przedsiębiorstwa Wielobranżowego WIGA w Czarnieckiej Górze oraz po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i zobowiązuje się do 

zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

         

                                                                                                Jacek Kołodziej 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e: 

 

  W dniu 9 czerwca 2014r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Stąporkowie skarga Pana Jana 

Grota zam. Czarniecka Góra 57A, 26-220 Stąporków, na działania Burmistrza Stąporkowa w 

sprawie funkcjonowania Przedsiębiorstwa Wielobranżowego WIGA w Czarnieckiej Górze 57B. 

Skarga została przekazana do Rady Miejskiej w Stąporkowie przez Generalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska w Warszawie.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej  w 

dniu 23 czerwca 2014r. przekazał przedmiotową skargę do Komisji Rewizyjnej celem 

wyjaśnienia i zajęcia stanowiska. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2014r. 

zapoznała się z zebraną dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez Referat Ochrony 

Środowiska i stwierdziła co następuje:  

            Sprawy licznych skarg Pana Jana Grota na uciążliwość zakładu usytuowanego                             

w sąsiedztwie posesji, którą zamieszkuje w Czarnieckiej Górze, rozpatrywane były  przez różne 

instytucje, w tym także Urząd Miejski w Stąporkowie (Wydział Budownictwa oraz Wydział 

Ochrony Środowiska – obecnie Referat). Zgromadzono wiele dokumentów w tej sprawie. 

Działania Urzędu Miejskiego obejmowały : 

1) zorganizowano kontrolę na terenie w/wym. Przedsiębiorstwa z udziałem przedstawiciela 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Starostwa Powiatowego w 

Końskich (pismo z dnia 29.06.2011r. znak: WOŚ.7615-16/08/09/11). Wynikiem 

przeprowadzonej kontroli było wydanie Zarządzenia pokontrolnego (WOŚ.7615 -16/09/11              

z dnia 19.07.2011r.) w stosunku  do Pana Adama Wójcika.  

2) wystąpiono do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach,                                       

z wnioskiem o wyegzekwowanie sankcji karnych wobec właściciela Przedsiębiorstwa 

Wielobranżowego „WIGA” (pismo z dnia 22.07.b.r.  znak: WOŚ.7615-16/08/09/11).  Na 

wniosek tut. Organu WIOŚ wystosował pismo z dnia 01.08.2011r. znak: IK.7021.2.154.2011 do 

w/wym., który pismem z dnia 23.08.2011 r. złożył do Starostwa Powiatowego                                      

w Końskich „Informację o wytwarzanych odpadach”. Informacja ta została przyjęta przez 

Starostę Koneckiego a następnie przesłana do stosownych organów (pismo znak : 

RO.6232.21.2011.AD z dnia 19.09.2011). 

3) wyznaczenie  dodatkowej wizji  na terenie  nieruchomości Czarniecka Góra 57, mającej na 

celu uzupełnienie dowodów w sprawie sposobu użytkowania w/wym. nieruchomości 

(zawiadomieniem znak : BIN.1510.1.2011  z dnia 19.10.2011r.).  

4) przeprowadzenie w dniu 28.10.2011r. wizji na terenie nieruchomości Pana A. Wójcika. 

5) wystąpienie do Powiatowego Inspektora  Nadzoru w Końskich (pismo IN.1510.1.2011             

z dnia 28.10.2011r.) z  zapytaniem  w  sprawie  naruszeń przepisów  z  zakresu ustawy  

Prawo budowlane przez  Przedsiębiorstwo Wielobranżowe na terenie nieruchomości Czarniecka 

Góra 57. 

6) udzielenie  odpowiedzi Panu Janowi Grot (pismo  znak: BIN.1510.1.2011 z dnia  

09.11.2011r.) odnośnie  zbadania  lokalizacji prowadzonej działalności z przepisami  ustawy              

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

Zgodnie z wyjaśnieniami Wydziału Budownictwa UM, miejscowy ogólny plan 

zagospodarowania przestrzennego gminy  Stąporków  , w tym dla miejscowości Czarniecka Góra 

gmina Stąporków , uchwalony  przed dniem 01.01.1995r. - w  myśl  art. 87 ust.3 ustawy z dnia 

27.03.2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu  przestrzennym( t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 647             

z późn. zm.) - zachował moc do 31 grudnia  2003 r. 

Od dnia 01.01.2004 r. dla przedmiotowego terenu ( w tym dla nieruchomości stanowiącej działki 

gruntu nr: 392/5 , 393/5 , 394/5 , 395/5 – współwłasność P. A. Wójcika) brak jest planu 

miejscowego.     



Dla  terenu miejscowości Czarniecka Góra obowiązuje Zmiana Studium uwarunkowań                      

i kierunków zagospodarowania przestrzennego  miasta i gminy Stąporków zatwierdzona uchwałą  

Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XVI/159/2011 dnia 29 grudnia 2011r. 

Teren  nieruchomości Pana Adama Wójcika położony jest w Konecko - Łopuszniańskim 

Obszarze Chronionego Krajobrazu (rozporządzenie Nr 89/2005 Wojewody Świętokrzyskiego               

z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu - Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego Nr 156, poz. 1950 z późn. zm.). 

Nadmienia się, że cała Gmina Stąporków (oprócz miasta) znajduje się na terenie Konecko – 

Łopuszniańskiego  Obszaru  Chronionego Krajobrazu . 

Pan Adam Wójcik - stosownie do zapisów aktu  notarialnego - stał się współwłaścicielem 

zabudowanej nieruchomości  położonej w Czarnieckiej Górze w grudniu 2008 r.  Przedmiotem 

przeniesienia  własności na rzecz Pana A. Wójcika  były budynki :  stolarni,  socjalno - biurowy , 

suszarni , które wchodziły  w skład Zakładu stolarskiego  Henryka  Sroki i Stanisława Sroki. 

Zgodnie z zapisami w ewidencji gruntów, działki gruntu nr: 392/5 , 393/5 , 394/5 , 395/5  

zawierają użytek gruntowy określony jako : inne tereny  zabudowane,  oznaczone  symbolem Bi.  

Przeprowadzone wizje na terenie ww. nieruchomości nie wykazały, że inwestor dokonał zmiany 

zagospodarowania terenu w myśl przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

Nie udowodniono również właścicielowi Przedsiębiorstwa WIGA, że oddziałuje negatywnie na 

środowisko. Stąd decyzja z dnia 25.06.2012 r. znak: WOŚ.7615-16/08/09/11 o umorzeniu 

postępowania. Jednak  SKO w Kielcach decyzją z dnia 31.10.2012 r. znak: SKO.IN-

90/3208/87/2012 uchyliło tę decyzję i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia przez 

organ pierwszej instancji. Wobec tego w dniu 06.12.2012 r. wystosowano  pismo do WIOŚ                  

w Kielcach o przeprowadzenie kompleksowej kontroli na terenie Przedsiębiorstwa WIGA. 

WIOŚ przychylił się do prośby UM o czym poinformował w piśmie z dnia 17.01.2013 r. znak: 

IK.7021.216.2013.kło. Po przeprowadzeniu w lutym 2013 roku kontroli na terenie P.W. 

„WIGA”, WIOŚ stwierdził, że w opinii Inspektoratu, dotychczasowe funkcjonowanie 

Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „WIGA” w zakresie korzystania ze środowiska można 

traktować jako nieodbiegające od zwykłego korzystania ze środowiska przez osoby fizyczne 

(pismo z dnia 11.03.2013 r. znak: IK.703.0.32.2013.A.kło).Wobec tego, decyzją z dnia 

25.03.2013 r. Burmistrz Stąporkowa odmówił nakazania właścicielowi WIGI wykonania 

czynności zmierzających do ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko na 

nieruchomości położonej pod adresem Czarniecka Góra Nr 57B.  Od tej decyzji P. J. Grot 

odwołał się do SKO w Kielcach, które  decyzją z dnia 09 lipca 2013 r. znak: SKO.OŚ-

60/2010/68/2013 utrzymało ją w mocy. Od decyzji SKO P. J. Grot wniósł skargę do WSA                 

w Kielcach, który wyrokiem z dnia 12 listopada 2013 r. Sygn. akt II SA/Ke 794/13 uchylił 

zaskarżoną decyzję oraz stwierdził nieważność decyzji Burmistrza Stąporkowa z dnia 25 marca 

2013 r. znak: WOŚ.7615-16/08/09/11, wskazując jednocześnie Starostę Koneckiego jako organ 

właściwy do zajęcia się sprawą skargi Pana Jana Grota. 

W związku z w/wym. wyrokiem WSA, decyzją z dnia 04.04.2014 r. Burmistrz Stąporkowa – 

jako organ niewłaściwy w sprawie - umorzył postępowanie prowadzone na wniosek Jana Grota. 

Także od tej decyzji J. Grot odwołał się do SKO w Kielcach, które decyzją z dnia 06.06.2014 r. 

utrzymało w mocy decyzję organu pierwszej instancji  . W dniu 06.06.2014 r. SKO  w Kielcach 

wydało również postanowienie znak: SKO.OŚ-60/1646/82/2014, w którym uznało za 

nieuzasadnione zażalenie wniesione przez  Jana Grota na przewlekłość postępowania i  

bezczynność Burmistrza Stąporkowa w sprawie wydania decyzji „o zakazie prowadzenia 

działalności produkcyjno-gospodarczej przez właściciela Przedsiębiorstwa 

Wielobranżowego „WIGA” w Czarnieckiej Górze 57B  

Następnie, zawiadomieniem z dnia 07.07.2014 r. Burmistrz Stąporkowa  przekazał Staroście 

Koneckiemu  akta sprawy Jana Grota   i na tym zakończył swoje działanie.  



Na podkreślenie zasługuje fakt, iż z dniem 10.06.2014 r. P. Adam Wójcik zawiesił 

działalność gospodarczą pod w/wym. adresem.   

 

 Mając na uwadze powyższe, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej  wnosi  jak na wstępie. 

 

 

                                                                                             Przewodniczący Komisji Rewizyjnej           

 

                                                                                                        Alfred Naorecki 

 


